Num. XXXIX.

s. l. id est s. *anctus i. eopoldus*, qui & habitu Principum ornatus, ad genua usque fistitur. Caput nimbo cinctum, & pileo Ducali operatum. Sinistra typum templi *Neoburgensis*, dextra vexillum *Austrie* tenet. B. A.

(23) M. B. l. P. VII. p. 361.

(24) RISTEL I. c. p. 212.

In postica b. *eata A. gnes* uxor S. LEOPOLDI cum corona regia, & velo capitis volitante: dextra sustinet schema templi, sin. sceptrum gerit. Subtus mitra, pedum & siglæ A P C quæ nomen *Adami prepositi claustræ Neoburgensis*, ac proxime præcedentis nummi auctorem cum insignibus adsignificare videntur. Placuit Reverendissimo huic Præfuli, in postica numismatis parte memoriam quoque Beatae AGNETIS, uxoris S. LEOPOLDI, celebrare. Quo autem typum AGNETIS augustiorem redderet, illam sceptro & corona exornari iussit; quibus signis adsignificare voluit, eam ex Augusta Suevorum gente, HENRICO IV. Imp. patre, oriundam esse: schema quoque templi *Neoburgensis* sustinet; ut adiutrix factæ fundationis demonstraretur. Quin memor fuit auctor, velum capiti adponere, ut hac ratione, quæ cum velo acciderint, commemoraret, sed de his nos iam supra mentionem fecimus. *M. Buol. ar. deaur. pond. 2. dr.*

In adversa epigraphe: s. *anctus LEOPOLDVS*. S. LEOPOLDUS habitu Principum indutus, barbatus & pileo Ducali ornatus. Dextra typum templi *Neoburgensis*, sin. vexillum *Austriae* tenet. Num. XL.

In aversa b. *eata A. gnes* uxor S. LEOPOLDI sistitur, corona regia & pallio ornata, ut in num. præcedenti. Ad latus eius dextrum mitra cum pedo, quæ sunt insignia *Prepositi*, qui nummum hunc fieri fecit, omisso vel iam exoleto eius nomine. Typum tamen hunc ob formæ oblongæ similitudinem, quam cum priore habet, hoc loco referre placuit. Tribuendus forte est Reverendissimo ERNESTO Præposito, qui æquali fere typo & forma nummos huiusmodi mnemonicos excusos dedit, quorum ectypa quædam hic sequuntur. *M. S. B. ar. pond. 2. dr.*

s L Id est: Sanctus LEOPOLDUS. Eiusdem fere formæ cum priori; sed comtior hic non nihil, & integri nominis loco, siglas refert. Num. XLI.

In postica b. *eata Agnes*, fere ut num. præcedenti: A dextris subter mitram ac pedum litteræ E P E RNESTUM PRÆPOSITUM, qui ab an. 1707. Claustro-Neoburgi præfuit ad annum 1749. denotant. Confer dicta ad nummum præcedentem. *Ibid. ar. deaur. pond. 2. dr.*

s. *anctus LEOPOLDVS*. S. LEOPOLDUS ambabus manibus schema templi sustinet, reclinato ad humerum *Austria* vexillo. Num. XLII.

b. *eata AGNES*, ut supra. In segmento siglæ E: & P inter insignia *Pontificalia*, iam antea laudatum ERNESTUM PRÆPOSITUM indigitant. *M. Buol. ar. pond. 2. dr.*

s. *anctus L. eopoldus*. Integra figura, ut num. XXXIV. & se-Num. XLIII. quentibus.

In aversa siglas E P. C. ERNESTUS P. PRÆPOSITUS C. CLAUSTRÆ-NEOBURGENSIS denuo interpretor. Scutum cum insignibus PRÆPOSITI, quadripartitum, cui parvula media incumbit, tessera *PRÆPOSITURA* impressa. Medio scuti imposta est mitra inter pedum & gladium. In hac postica nummi parte exemplum translatum est a POEZMANNO & RUDOLPHO, qui, uti num. XXXIV. & XXXVII. vidimus, insignia sua gen-tili-

tilitia pariter exprimi curarunt: sed qui gladium, *iurisdictionis* signum, Pontificalibus insignibus adderet, quantum ex adductis hancenius typis videre est, primus hic erat ERNESTUS Præpositus.

PROLEGOMENON TERTIUM GENEALOGIA HABSBURGO-AUSTRIACA IN NUMMIS.

I.

Dicenda.

Vilis, qui hodie supersunt, Ducum Austriæ, stirpis *Babenbergicæ*, nummis, ducimur iam ab ameno numismatis studio in gazas Augustæ Domus *Habsburgo-Austriaca* locupletissimas: quæ Heroum memorie consecrata omnis generis numismata, nummos, monetas, ex auro, argento, ære conspi cienda contemplandaque, Augustali sane liberalitate nobis suppeditant. Ne vero tanta nummorum multitudo confusionem gignat, instituti nostri memores, bina duntaxat eorum scrinia, illaque genealogica, hacce tractatione aperiemus. Ac primum quidem illorum tantummodo unum numisma, sed exoticæ magnitudinis continet: in quo cernenda, uno quasi adspectu, integra maiorum series, ex quibus hodierni Archiduces originem trahunt. Alterum distinctis nummis, in theca adservatis, idem argumentum complectitur. Itaque ex his ambobus monumentis primam & inchoatam saltem de Augusta gente Austriaca intelligentiam Benevolus Lector, ut quidem bene sperare iubeor, non sine animi voluptate, mente concipiet.

II.

Schema Genealogie Habsburgo-Austriaca in nummo alchymitico.
TAB. II.

Ecce tibi in nummo, quasi in nucleo, integrum *Habsburgo-Austriacorum*-progeniem, a PHARAMUNDO I. Francorum Rege, ad LEOPOLDUM I. Cæsarem Augustum usque deductam. Sed prius ac iconum in eo expressarum contemplationem instituam, operæ pretium erit, rarissimum hocce numisma curate describere. Adservatur illud in ipsis gazis aulæ Vindobonensis, armario secundo, ex catena, æqualis metalli, pendens. Figura est oblonga, seu ovata: altitudine æquat pedem unum & digitos duos, cum dimidio: latitudine pedem unum: crassamento autem unciamel duplicum vix superat. Pondo librarum xiiii. & trium unciarum seu xxvi. marcarum & trium unciarum, mensuræ & ponderis Vindobonensis. Superior eius pars alba litteris A A A distincta, argentum indicat, reliquum numismatis flavidum punctis interstinctum, notat aurum. Utrumque metallum in locis, littera B notatis, probatum fuit. An probum sit repertum, mihi examinare non licuit: nec quæstionem ingredi hic lubet: an arte alchymia metalla ignobiliora tineturis evehi, atque eum ad gradum nobilitari possint, ut ab aurariis tanquam verum, probum ac legitimum aurum argentumve habeatur?